



RECA No.: 13711-450-032195/01-04410-1019
Fecha 05 de octubre de 2019.

Anexo 1
Calendario de Amortización



PR SOPORTE EFECTIVO S.A. DE C.V. SOFOM ENR
RFC: PSE120315SY8

CREDINOM

CALENDARIO DE AMORTIZACION

Titular:	Guillermo Jacome Cortes		
Crédito Otorgado:	\$	2,040.00	
Tasa de Interés anual:		26.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		30.16%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	2,040.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	6	meses	
Pago Fijo:	\$	184.20	
Frecuencia de Pago:		Quincenal	
Número de pagos por año:		24	
Monto Total a Pagar:	\$	2,210.45	
CAT:		34.90%	

Referencia: 1331016

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de junio de 2025	2,040.00	22.10	3.54	158.57	184.20	1,881.43
2	30 de junio de 2025	1,881.43	20.38	3.26	160.56	184.20	1,720.87
3	15 de julio de 2025	1,720.87	18.64	2.98	162.58	184.20	1,558.29
4	31 de julio de 2025	1,558.29	16.88	2.70	164.62	184.20	1,393.67
5	15 de agosto de 2025	1,393.67	15.10	2.42	166.69	184.20	1,226.98
6	31 de agosto de 2025	1,226.98	13.29	2.13	168.78	184.20	1,058.20
7	15 de septiembre de 2025	1,058.20	11.46	1.83	170.91	184.20	887.29
8	30 de septiembre de 2025	887.29	9.61	1.54	173.05	184.20	714.24
9	15 de octubre de 2025	714.24	7.74	1.24	175.23	184.20	539.01
10	31 de octubre de 2025	539.01	5.84	0.93	177.43	184.20	361.58
11	15 de noviembre de 2025	361.58	3.92	0.63	179.66	184.20	181.92
12	30 de noviembre de 2025	181.92	1.97	0.32	181.92	184.20	-
		Total	146.94	23.51	2,040.00	2,210.45	